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3) J  Forslagetszs sidste Stykke, ,første 
Linie, udgaa Ordene: ,,i de Havnestceder«. 

4) Der tilføjes en ny §s 2 saalydende: 
,,Fra Slagterier, hvorfra der kun ud- 

gaar Kød under Kontrol af Statens tilsyns- 
førende, kan Kod baade-i større og mindre 
Partier frit føres til Forhandling overalt i 

andet uden at paabyrdes kommunal Kontrol 
paa de Steder, hvor en saadan er indført« 

Samtlige Lovforslagets Paragraffer og 
de dertil stillede Ændringsforslag sattes til 
Forhandling under et. 

O r d f p r e r e n  (B e r t e l s  en M jorring 
Amts dte Valgkreds]): Da denne ag var 
til første Behandling her i Tinget, blev der 
fra flere ærede Talere tilligemed mig ud- 
talt, at det var en Nødstilstand, der be- 
grundede dette Forslag, det vil med andre 
Ord sige, at det var et Forslag, der kom til 
at virke forbigaaende. Jeg maa for mit 
personlige Vedkommende sige, at jeg ser 
noget anderledes paa Forholdene nu, idet 
jeg, eftersom. Forholdene have. udviklet sig, 
ser saaledes derpaa, at der er en Mulighed 
for, at man mer eller mindre, vedvarende 
kommer til at benytte det foreliggende Lov- 
forslag. Vel maa jeg sige, at jeg fremdeles 
har det samme Syn paa Forholdene som 
den Gang, nemlig at man i første Række 
maa søge at faa Udforsel a f  levende Kvæg, 
navnlig til Tyskland og det har ogsaa været 
den for Udvalgets Arbejde ledende Tanke og 

- ar fundet sit Udtryk i den første Del af 
etænkningen. Naar man virkelig er kendt 

med Sundhedstilstanden blandt vore Hus- 
dyr, maa man ogsaa indrømme, a t  den i og 
for sig er god, men desuagtet har man jo i- 
Februar 1892 faaet Forbud mod Jndførfel 
af levendmskreattirergtil England og godt 
et Aar efter i Marts Maaned 1893 frem- 
kom Forbudet fra Tyskland« paa Grund af 
Mund- og, Klovsygenc Nu er det om at 
gøre, at man kau faa lukket op, navnlig for 
Tyskland, og jeg mener, at Regeringen og- 
saa er lydhor over for; hvad der i dette 
Forhold kan vises, hvad der kræves fra 
« ysklands S i  e, og hvad Tystlatid sætter 
Pr is  paa. Maa jeg saaledes minde om, 
hvad der skete i den kyste Rigsdag angaa- 
ende dette Spørgsmaal. D e r  blev i Berlin 
nedsat et Udvalg iangaaetide «et Lovforslag 
til Bekæmpelse af smitsomme Sygdomme 
blandt Husdhrene i Tyskland, og det har 
vedtaget en Beslutning, som gaar ud paa at 
anmodessiigskansleren om at gribe til de 
stærkest mulige Forholdsregler til Forhim 

dring . af fmitsomme Husdyrsygdommes 
særlig Mund-  og Klovsyges Indførelse 
fra Udlandet, og Udvalget foreflaar senere, 
at der spærres fuldstændig og vedvarende 
for Kreaturindsørsel fra Lande med util- 
strækkelig i Veteriiiærpoliti-Foranstaltninger, 
og at Grænsen over for andre Lande spærres, 
indtil Sundhedstilstanden der synes god og 
sikker. Maa jeg nu sige, at for vort Lands 
Vedkommende smaa det vist over for dette 
Spørgsmaal indrømme-S, at Ministeren har 
det i sin Haand og der kan ikke siges 
andet, end at Regeringen gør Brug deraf, 
og sat vore Veterinærforaiistaltniiiger;ere saa 
gode, som de kunne være, over for Udforselen 
af levende Kreaturer, idet Ministeren i Hen- 
hold til Lov af 25de Februar »1876 er be- 
niyndiget til at,. træffe saadanne Foranstalt- 
ninger, der ere nødvendige, for at der ikke 
herfra asfendes Kreaturer. der enten have 
eller ere niistænkte for at have sinitsomme 
Sygdomme. Jeg haaber, a t  Regeringen 
gør, hvad der kan ghres sfor at faa lukket 
op for Udforselen af levende Kvceg, saa a t  
det ikke alene gaar til Hamborg, men ogsaa 
forsendes over h e l e  land, faa snart det 
kan lade sig gøre. Jeg skal efter de Op- 
lysninger, man har faaet tidligere, ikke af- 
æske Ministeren nogen Udtalelse, men det er 
blot. en Henstilling som; jeg paa Udvalgets 
Vegne vil gøre til Regeringen om at gøre, 
hvad der kan gores. , » » . » » 

Naar jeg saaledes har fremhævet, at 
Udforselen af levende Kvæg er det, der staar 
i første Række, maa jeg paa den anden Side 
ogsaa sige, at jeg ikke tror, at man, selv om 
man kunde faa Udforsel af levende Kvæg til 
Tyfkland, dermed- vilde ophøre a t  afsende 
fersk Kød, thi jeg,tror, at det er noget, som 
vil blive opretholdt i større eller mindre 
Omfang ved Siden af Affendelfen af levende 
K«vöeg. Af de Jndberetningen som ere frem- 
komne fra Konfuleiit Arup i England, s e r  
man jo, at der, har været klaget over, , at 
man har afsendt Kod herfra, som ikke egnede 
sig til Menneskeføde. Der er blevet rejst 
Tvivl fra flere forfkelligesSider om, hvor- 
vidt det ikke var en ensidig Fremstilling fra 
Konfulentens Side, og om det virkelig for- 
holdt fig faa. Udvalget har søgt Oplys- 
ninger i saa Henseende, og disse Oplysninger 
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